
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

R$ 1,00RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

SALDO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ITARANTIM

JULHO/2017 A DEZEMBRO/2017

Em 31/dez/2016
(b)(a)

Em 30/abr/2017
(c)

Em 31/ago/2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2017

PERÍODO DE REFERENCIA

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUÇÕES (II)

Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
( - ) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)
RECEITAS DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DÍVIDA FISCAL LIQUIDADA (VI) = (III + VI - V)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.309.046,55
1.632.093,14
1.602.161,38

52.223,40
22.291,64

1.676.953,41
0,00
0,000,00

0,00
755.808,51
22.291,64

0,00
2.575.529,68
2.553.238,04
3.309.046,55

0,00 1.676.953,41755.808,51

VALOR

RESULTADO NOMINAL

921.144,90 1.676.953,41

No Bimestre
(c-b)

VALOR CORRENTEDISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

                    META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO 0,00

Até o Bimestre
(c-a)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA
SALDO

Em 31/dez/2016
(b)(a)

Em 30/abr/2017
(c)

Em 31/ago/2017

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
DEDUÇÕES (VIII)

Ativo Disponível

Haveres Financeiros
( - ) Restos a Pagar Processados

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

DÍVIDA FISCAL LIQUIDADA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,000,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO

Investimentos 0,00 0,00 0,00
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